## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Tertia est consideratio modalis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

**D**e admiranda būilitate Fo. xvi.

**esse sentiebat: sed et filium dei.**

**S**equitur secunda contem  
platio de admiranda hūilitate

**S**ecunda est contemplatio admiranda humilitatis. **E**tiam contemplatio admiranda humilitatis. **E**tiam contemplatio admiranda humilitatis.

**P**rima est consideratio temporalis.  
**S**econda est consideratio localis.  
**T**ertia est consideratio modalis.

**Prima est cōsideratio tēporalis.** quia videlicz frigidissimo tēpore sez byberno z nocturno z eo tunc quando longissima erat nox: et in frigidissima no/ctis hora: quando sez sol est maxime elongatus a nobis scilicet media nocte nasci. et sic iam incepit pati pro nobis. **Sap. xvij.** **Vñ. xij.** **D**um medium silentium tenerent omnia: et nox in suu cursu mediū itaq; age/ret/ omnipotens sermo tuus a regibus sedibus venit. **Bernardus.** **N**ascit deus/lius in eius arbitrio erat quodcūq; vel/let eligere tempus. elegit quod molestius est pietati parvulo pauperis matris filio que vix pannos haberet ad inuoluen/dum. **Hec ille.** In hac etiam consideratiōne temporalis hoc considerantū est q; tēpore pacis nasci voluit: quod et eius hu/militati attestatur. **Hoc** enim factum est vi/ per hoc innueret quia ipse princeps pacis pacem z humilitate diligens. **Ps. Quie/tur** in diebus eius iustitia et abundantia pacis. Legitur enim in historia scholastica q; Octavianus q̄draginta duobus annis regnauit: et in duodecimo anno ante mortem suam fecit tantam pacem in omnibus regionibus romano imperio subiectis q; ad litteram videtur tunc implerum fuisse quod dicitur **Esa. ii.** **L**oniflumen gladios suos in yomeres z lanceas suas in falces. Et ibidem. Non levabit gens contra gentes gladium. **Unde Beda ait.** **N**ascitus in carne dei, filius sicut de virginē na/gtus virginitatis dec̄ ostendit sibi esse gra/tissimum: sic pacatissimo, seculi tempore con/secreta. quia pacem querere docuit: z pacis

### Secondo Cap. V.

### **Secunda est focalis con-**

sideratio. *Ubi primo considerandum est quia in via nasci voluit; ut ostenderet quod vita presens non nisi quedam vias est.* Psal. Advena et peregrinus sum apud te. *Hebrei. v. 13.* Non habemus hanc ciuitatem manente sed futuram inquirimus. *O quanta eorum facutas qui cum tanta sollicitudine materiales domos super terram edificant: de illa celesti domo et mansione perpetua parum solliciti.* Item quia nasci voluit in ciuitate parvula, scilicet in bethleem: quod ad eius hunc militarem pertinet. Leo papa sermone de epiphania. *Christus qui servi formam suscepit: bethleem prelegit nativitatem: hierosolymam passionem.* Item considerandum quia nasci voluit in psepio sive in spelunca. Bernar. *Uide qualiter pro te natus est eorum rex: ubi aula regia: ubi throni subtilitas psepe est.* Et Hieron, ad marmelam. *Quo sermone: qua yoco speluncam et saluatoris exponam: et illud presepe in quo infantulus vagitur: quod silentio magis intimo et sermone honorandum est.* Idem. *Ecce in hoc parvo terro foramine celorum hodie natus est, hic in molitus annis: hic demonstratus a stellis: hic adoratus a magis.* Idem ad Eustochium. *Et cuius pugillo mundus concludit: prece et contineat angusto.* Hec ille. In hoc igitur arguitur superbia mundanorum qui edificiorum magnificientia gloriantur.